Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2017

№  165
г. Волгодонск
(в редакции постановления Администрации города Волгодонска

от 13.03.2018 №541, от 04.07.2019 №1703, от 26.09.2019 №2401, от 19.11.2020 №2419, от 15.04.2021 №731, от 03.09.2021 №1758, от 08.11.2021 № 2256, от 13.12.2021 № 2610,

от 25.05.2022 № 1261, от 25.07.2022 № 1787)
О создании Общественного
совета по делам казачества
города Волгодонска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», во исполнение протокола заседания Правительства Ростовской области от 22.02.2017 года № 7 под председательством Губернатора Ростовской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Общественный совет по делам казачества города Волгодонска.

2. Утвердить:

2.1. Положение об Общественном совете по делам казачества города Волгодонска (приложение № 1).
2.2. Состав Общественного совета по делам казачества города Волгодонска (приложение № 2).

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П. Потапова.

Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников
Проект постановления вносит отдел

взаимодействия с правоохранительными

органами и профилактики коррупционных

и иных правонарушений
Приложение № 1
к постановлению Администрации города Волгодонска

от 14.04.2017 № 165
Положение

об Общественном совете по делам казачества

города Волгодонска

1. Общие положения

1.1.  Положение об Общественном совете по делам казачества города Волгодонска (далее - Положение) определяет порядок деятельности Общественного совета по делам казачества города Волгодонска (далее – Совет), в том числе цели, задачи, права, состав и организация работы Совета.

1.2. Совет является постоянно действующим коллегиальным, совещательным органом.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами Ростовской области и иными правовыми актами Ростовской области, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Совет создается в целях содействия развитию и консолидации казачества посредством усиления его роли в решении муниципальных задач и взаимодействия с рабочей группой в Ростовской области Комиссии Южного федерального округа в составе Совета при Президенте Российской Федерации по делам казачества.

2.2. Основными задачами Совета являются:

· обеспечение взаимодействия Администрации города Волгодонска с казачьими обществами и общественными объединениями казачества;

· подготовка предложений главе Администрации города Волгодонска по определению приоритетных направлений государственной политики в отношении российского казачества на территории города Волгодонска, взаимодействия с казачьими обществами и организациями, действующими на территории города Волгодонска, в том числе по привлечению членов казачьих обществ к участию в охране общественного порядка, мероприятиях по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, по обеспечению пожарной безопасности, по гражданской обороне, по охране объектов жизнедеятельности населения;
· осуществление анализа деятельности казачьих обществ и общественных объединений казачества, расположенных на территории города Волгодонска;

· систематическое информирование главы Администрации города Волгодонска по вопросам, касающимся казачьих обществ и общественных объединений казачества, расположенных на территории города Волгодонска;

· осуществление координации деятельности казачьих обществ и общественных объединений казачества, осуществляющих деятельность на территории города Волгодонска;

· обеспечение участия казачьих обществ и общественных объединений казачества, расположенных на территории города Волгодонска в подготовке проектов муниципальных правовых актов по вопросам реализации государственной политики в отношении казачества;

· содействие возрождению казачества на территории города Волгодонска, восстановлению его культурного и духовного развития;

· координация реализации Плана мероприятий по реализации в 2021 – 2023 годах Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 – 2030 годы в городе Волгодонске;

· взаимодействие с рабочей группой в Ростовской области Комиссии Южного федерального округа в составе Совета при Президенте Российской Федерации по делам казачества.

3. Права Совета

Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые информацию и материалы от структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска, общественных и некоммерческих организаций и должностных лиц Администрации города Волгодонска по вопросам, входящим в компетенцию Совета.

3.2. Приглашать на свои заседания должностных лиц Администрации города Волгодонска, руководителей структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска, представителей казачьих обществ и общественных объединений казачества, иных общественных объединений и некоммерческих организаций, действующих на территории города Волгодонска.

3.3. Направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах, проводимых структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, Волгодонской городской Думой, общественными и некоммерческими организациями по проблемам развития казачества.

3.4. Готовить рекомендации и предложения для Администрации города Волгодонска по вопросам, связанным с реализацией государственной политики в отношении российского казачества на территории города Волгодонска.

3.5. Участвовать в организации и проведении «круглых столов», конференций и семинаров с участием представителей казачьих обществ и общественных объединений казачества, специалистов по проблемам казачества.

4. Состав и организация работы Совета

4.1. Совет формируется из числа представителей Администрации города Волгодонска, казачьих обществ и общественных объединений казачества, расположенных на территории города Волгодонска, правоохранительных органов, давших свое согласие на включение в состав Совета.

4.2. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, ответственный секретарь и члены Совета.

4.3. Председателем Совета является заместитель главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами.

4.4. Основной формой работы Совета являются его заседания. Рассмотрение вопросов и принятие решений по ним допускается только на заседаниях Совета.

4.5. Заседание Совета считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины членов Совета.

4.6. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал.
В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.

4.7. Заседание Совета ведёт председатель Совета, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Совета.

4.8. Члены Совета участвуют в заседаниях Совета без права делегирования своих полномочий другим лицам.

4.9. Совет принимает решения простым большинством голосов от состава Совета, присутствующего на заседании, путем открытого голосования.

4.10. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписывает председатель Совета и ответственный секретарь.

4.11. Председатель Совета:

· осуществляет руководство деятельностью Совета;

· председательствует на заседаниях Совета;

· предлагает проект повестки заседания Совета;

· определяет место и время, порядок проведения заседания Совета;

· подписывает протоколы заседаний Совета и иные документы в рамках деятельности Совета.

4.12. Ответственный секретарь Совета:

· осуществляет подготовку заседаний Совета;

· уведомляет в письменной или устной форме членов Совета о дате, времени, месте заседания и планируемых к рассмотрению вопросах не менее чем за 5 рабочих дней до заседания Совета;

· ведет протоколы заседаний Совета;

· оформляет протокол заседания Совета в срок не позднее, чем
3 рабочих дня со дня заседания Совета;

· направляет протокол заседания Совета составу Совета и всем заинтересованным лицам в срок не позднее чем через 5 рабочих дней после заседания Совета;

· ведет делопроизводство и хранит документы, в том числе протоколы заседаний Совета;

· размещает протокол заседания Совета в течение 5 рабочих дней со дня подписания на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

· осуществляет контроль за исполнением решений Совета.

4.13. Организационно-техническое обеспечение заседаний Совета осуществляет отдел взаимодействия с правоохранительными органами, профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска.
Управляющий делами

И.В. Орлова

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Волгодонска

от 14.04.2017 № 165
Состав

Общественного совета по делам казачества

города Волгодонска
	Кулеша
Вадим Иванович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике
и взаимодействию с правоохранительными органами, председатель Совета

	Елисеев

Андрей Александрович

	- начальник отдела взаимодействия
с правоохранительными органами
и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, заместитель председателя Совета

	Бардин

Андрей Борисович
	- ведущий специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами
и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Бардаков

Владимир Борисович
	- атаман Волгодонского городского казачьего общества Восточного казачьего округа Войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское» (по согласованию)

	Берёзова
Анна Николаевна

	- начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

	Воробьева

Ирина Станиславовна

	- начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска

	Жукова

Анжелика Николаевна
	- начальник Отдела культуры города Волгодонска

	Малюгин

Андрей Викторович
	- заместитель начальника полиции Межмуниципального управления
МВД России «Волгодонское» по охране общественного порядка (по согласованию)

	Самсонюк

Татьяна Анатольевна
	- начальник Управления образования города Волгодонска

	Франскевич

Олег Геннадьевич
	- ведущий специалист государственного казенного учреждения Ростовской области «Казаки Дона» (по согласованию)

	Шульга

Александр Николаевич
	- главный специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска
                                         И.В. Орлова